
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

AVVISO PUBBLICO PER LA PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE DEL CORSO PER 
OPERATORE SOCIO SANITARIO – A.S. 2026 – 2027 – COD. PROGETTO N. 1552/2025 - 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 1925 DEL 30.10.2025. ESITO SELEZIONE 
ED APPROVAZIONE ATTI.

Proponente: UOS FORMAZIONE
Anno Proposta: 2026
Numero Proposta: 94/26



Il Dirigente “U.O.S. Formazione” riferisce:

“Premesso che:
• Con deliberazione n. 1925 del 30/10/2025 l’Azienda ULSS 8 Berica ha indetto un Avviso pubblico, 

per n. 30 posti, per la partecipazione alla selezione del Corso di formazione per Operatore Socio 
Sanitario A.S. 2026/2027, il cui progetto (cod. n. 1552/2025) è stato approvato con Decreto 
Regionale del Direttore della Direzione Formazione e Istruzione n. 1209 del 15 Ottobre 2025;

• L’avviso di cui trattasi è stato pubblicato sul sito internet aziendale il 31 Ottobre 2025 e fissava il 
termine della presentazione delle domande alle ore 24.00 del 15 novembre 2025;

• con deliberazione n. 2200 del 04/12/2053 è stata nominata la Commissione Esaminatrice e si è 
provveduto all’ammissione e non ammissione dei candidati della procedura in parola;

Preso atto che si è conclusa la selezione degli aspiranti corsisti OSS e che, sulla base delle risultanze 
concorsuali, la Commissione Esaminatrice ha formulato il seguente elenco degli ammessi, di cui al 
verbale del 19/12/2025:

COGNOME NOME

AIBUEDEFE FAVOUR
BAGGIO VALENTINA
BASSETTO LAURA
BRAZZAROLA MAIKA
CACCIANI CHIARA
CALZOLARI HELENA
DE BONI GIORGIA
DE RUSSI DANIELA
FACCHINETTI MICHELA
FESTA FRANCA
GHISU GIOIA
GIUSTI LAURA
LUNARDON ROBERTO
MANZARI ANNA
PEGORARO ELISA
POZZI PAOLO
RANI MEENU
RECH ARMANDO
SECOMANDI CATERINA
SPREA CARMEN MARIA

Accertato che tale elenco è stato pubblicato nel sito Aziendale al seguente link: 
https://www.aulss8.veneto.it/prestazioni/corsi-per-operatori-socio-sanitari-oss/.

Ritenuto di dover approvare gli atti della selezione de qua.

Ricordato che, in conformità a quanto previsto dall’all. B della DGR n. 833 del 25/03/2025 la 
partecipazione al corso è subordinata anche al buon esito degli accertamenti sanitari disposti dalla 
Direzione del Corso e a carico del Medico Competente di questa Azienda ULSS.

https://www.aulss8.veneto.it/prestazioni/corsi-per-operatori-socio-sanitari-oss/


Considerato anche, sulla base di quanto previsto nell’Allegato B della DGR n. 883/2025, allo scopo di 
rispondere in modo più completo agli obiettivi formativi, la Commissione ha previsto, per una quota 
parte delle ore riferite ad insegnamenti che prevedono contenuti molto ampi, di incaricare ulteriori 
docenti individuati tra i nominativi dei candidati per la materia oggetto di assegnazione, tenuto conto dei 
criteri utilizzati per la valutazione dei curricula, di seguito indicati:
- Pozzato Chiara per l’insegnamento di “Organizzazione dei servizi sanitari, socio-sanitari e sociali” 

8 ore;
- Giramonti Eleonora per l’insegnamento di “Salute, malattia e disabilità” 4 ore;
- Tomasi Giulia per l’insegnamento “Approcci assistenziali e metodi nei contesti sanitario, socio-

sanitario e sociale” 10 ore;
- Navetti Davide per l’insegnamento “Assistenza alla persona anziana” 10 ore.

Preso atto che l’intera documentazione relativa a tutto quanto suesposto, in originale, è custodita agli atti 
della U.O.C. Direzione Professioni Sanitarie.

Dato atto che il presente provvedimento comporta un onere di spesa aggiuntiva, rispetto a quanto 
preventivato con la Deliberazione n. 2201 del 04/12/2025, stimato ex novo complessivamente in 
€30.000,00, onere che troverà parziale copertura dagli introiti derivanti dalle iscrizioni al Corso OSS e 
potrà variare in virtù delle effettive iscrizioni in fase di monitoraggio.

Il medesimo Dirigente ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prendere atto delle premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2. di approvare gli atti della selezione de qua e il verbale della Commissione del 19/12/2025, custodito 
presso l’U.O.C. Direzione Professioni Sanitarie;

3. di dare atto che l’elenco degli ammessi al Corso OSS è stato pubblicato nel sito Aziendale al seguente 
link: https://www.aulss8.veneto.it/prestazioni/corsi-per-operatori-socio-sanitari-oss/;

4. di dare atto che il presente provvedimento comporta un onere di spesa aggiuntiva, rispetto a quanto 
preventivato con la Deliberazione n. 2201 del 04/12/2025, a carico del bilancio dell’Azienda, stimato 
ex novo complessivamente in € 30.000,00, in luogo di € 27.500,00, da imputare al conto 5507000235 
del bilancio sanitario 2026;

5. di prendere atto che il costo suddetto sarà coperto in parte dagli introiti derivanti dalle iscrizioni al 
Corso OSS;

https://www.aulss8.veneto.it/prestazioni/corsi-per-operatori-socio-sanitari-oss/


6. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI


		2026-01-22T15:00:39+0100
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




